As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI Nº 4.948, DE 08 DE ABRIL DE 2024.

“Dispõe  sobre  abertura  de
crédito adicional suplementar
ao  orçamento  de  2024,  no
valor de R$ 1.450.000,00 (um
milhão,  quatrocentos  e
cinquenta mil reais), alteração
do  PPA  LDO  para  os  fins  que
especifica  e,  e  dá  outras
providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA  faz saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento programa de 2024, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
1.450.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta
mil  reais),  para  reforço  das  seguintes  dotações
orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.11 – Divisão de Municipal de Esporte e Lazer
44.90.51.01.01  –  27.812.0039-1.012  –  Obras  e

Instalações  R$  350.000,00
02 .12  –  Depar tamento  Mun i c ipa l  de